

EXTRACTO DE LOS ACUERDOS ADOPTADOS POR LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL, EN SESIÓN ORDINARIA CELEBRADA EL DÍA 24 DE JULIO DE 2024.

ACUERDOS

APROBACIÓN ACTA SESIÓN ANTERIOR

1. Aprobación del acta de la sesión anterior de fecha 17 de julio de 2024.

ASUNTOS DE CONTRATACIÓN

- 2. Aprobación de la actualización de la remuneración de los Hermanos Fosores.
- 3. Aprobación de la incoación de expediente para resolución de contrato de A.T. Plan de Acción para el Clima y la Energía Sostenible en la ciudad de Logroño con la empresa Geocyl Consultoría, SL.
- 4. Aprobación de la adjudicación de obras de modificación de la infraestructura eléctrica de A.T., alumbrado público y adecuación de la urbanización del polígono industrial "Las Cañas". Fase 1, a la empresa Ingelec Rioja,SL, por importe de 2.408.937,99 €.
- 5. Aprobación del expediente de contratación de proyecto técnico estrategia circular urbana para biosfera, drenaje sostenible y ordenación paisajísitica en zona suroeste de Logroño. Aprobación de un gasto de 78.521,99 €.
- 6. Aprobación de la adjudicación de las obras de sustitución de la carpinteria exterior en el C.E.I.P. Madre de Dios (fase II) a la empresa Bricocex, SL.
- 7. Aprobación de la adjudicación de obras de consolidación eje ciclista este 2024 duquesa de la victoria a la empresa Antis Obra Civil,SL por importe de 1.441.981,60 €.
- 8. Aprobación del Proyecto y expediente de contratación de obras de reurbanización del entrono del colegio San Bernabé (c/Rodríguez Paterna, c/San Gil y c/San Roque). Aprobación de un gasto que asciende a 121.696,84 €.
- 9. Aprobación de la corrección de error en el Pliego de Clausulas Administrativas y Particulares del servicio de conservación y mantenimiento de las infraestructuras verdes y elementos de mobiliario urbano de Logroño, relativo al importe total de la base.
- 10. Aprobación de la declaración de desierta de licitación para el suministro mediante lotes del vestuario para los conserjes adscritos a la Unidad de Servicios Sociales y Sección de Empleo 2024-2026.
- 11. Adjudicación del suministro de pañuelos de fiesta con el escudo de Logroño bordado.
- 12. Declaración de desierta licitación para la contratación del servicio de sonorización e iluminación

de los conciertos y actividades organizados por la Unidad de Juventud. 2024

- 13. Contratación del patrocinio publicitario del Festival MUWI La Rioja Music Fest 2024
- 14. Contrataciones artísticas de la Semana de Música Antigua de Logroño 2024
- 15. Mantenimiento correctivo y soporte técnico de la plataforma de licitación electrónica Adjudic@

ASUNTOS DE ECONOMÍA Y HACIENDA

- 16. Devolución de ingresos indebidos: Solicitud nº 2024/752. Documento LIQ/2022/12548
- 17. Primera Liquidación Provisional del Canon de saneamiento a favor de la Comunidad Autónoma de La Rioja. Año 2024.
- 18. Proyecto de modificación presupuestaria por créditos extraordinarios nº 3/2024
- 19. Relación de Facturas nº 109/2024 (T.S.)
- 20. Relación de Facturas nº 110/2024 (F.E.)
- 21. Tasas por suministro de agua, basura y alcantarillado. Aprobación del Padrón del primer semestre de 2024

ASUNTOS DE URBANISMO

- 22. 0712 Desestimación recurso de alzada contra acuerdo de la Asamblea General de la Junta de Compensación de la UE M09.8 "PAULA MONTALT" del 7 de marzo de 2024 y liquidaciones (Expte 2024/9017)
- 23. 0715. Dp. Expte. 24/0615 Modificación de oficio Licenc. Ocupación DP Instalación Terrazas Veladores aneja al establecimiento hostelero Bar Nahema sito en Avda. República Argentina nº 29, Bj 2

ASUNTOS DE CENTRO HISTÓRICO Y REHABILITACIÓN

24. AR 2022/062 Hermanos Moroy, 162
^o Justificación y pago de subvenciones a obras de rehabilitación de vivienda en el centro histórico de Logroño.

ASUNTOS DE PATRIMONIO

- 25. Aprobación del pliego de cláusulas administrativas particulares que ha de regir la enajenación de 15 inmuebles de propiedad municipal ubicados en el centro histórico de Logroño.
- 26. Autorización cancelación carga registral de la parcela 7 sector Los Lirios.
- 27. Corrección de error material en acuerdo de la Junta de Gobierno Local $n^{\rm o}$ 10072024/ O/039
- 28. Solicitud fijación precio máximo y autorización de transmisión de la plaza 113 del estacionamiento de Carmen Medrano.

ASUNTOS DE CONOCIMIENTO Y COMPETENCIAS PROFESIONALES

- 29. Declaración de nulidad de la contratación verbal del servicio de cena de Navidad para voluntarios de Protección Civil de Logroño
- 30. Expte. 166/2024 Recurso potestativo de reposición interpuesto por D. Álvaro Ruiz Ríos frente al Acuerdo de Junta de Gobierno Local nº 08052024/ O/036.
- 31. Expte. 166/2024 Recurso potestativo de reposición interpuesto por D. Francisco Bermejo Saenz frente al Acuerdo de Junta de Gobierno Local nº 08052024/ O/036.
- 32. Expte. 166/2024 Recurso potestativo de reposición interpuesto por D. Jesús Ruiz Ríos frente al Acuerdo de Junta de Gobierno Local nº 08052024/ O/036.
- 33. Expte. 575/2024 Reconocimiento de horas Servicio de Extinción de incendios y salvamento mayo 2024
- 34. Expte 576/2024.: Reconocimiento de servicios extraordinarios policia local Mayo 2024
- 35. Expte. 578/2024 Reconocimiento de horas extraordinarias ABRIL ALCALDÍA 2024
- 36. Expte 674/2024 Reconocimiento de horas medio ambiente mayo 2024.
- 37. Expte 676/2024 Reconocimiento de horas medio ambiente junio 2024.
- 38. Expte. 711/2024 Bases y convocatoria para la creación de una bolsa de empleo como personal funcionarial en régimen de interinidad en plaza de Técnico de Adm. General.
- 39. Expdte 624/2024. Convocatoria para la provisión con caracter definitivo de varios puestos de trabajo. (Jefaturas de Negociado).

ASUNTOS DE SERVICIOS SOCIALES

- 40. 123/ Rectificación Acuerdo J.G.L.nº.26062024/ O/043.Concesión de ayudas de emergencia social para el pago de suministro de luz y/o gas.Bloque 2LG/2024.
- 41. 123/ Subvenciones Servicios Sociales Discapacidad. Justificación anualidad 2023.
- 42. 123/ Tercera Prórroga del Convenio de colaboración con la Asoc.Riojana para el Sindrome de Down (Arsido) para facilitar la inserción profesional de las personas con discapacidad. 2024.

ASUNTOS DE COMERCIO, TURISMO Y PROMOCIÓN DE LA CIUDAD

43. Justificación preliminar octava adenda al convenio marco entre Ayuntamiento Logroño y Fundación General Universidad La Rioja para la creación de una herramienta de autodiagnóstico del comercio local.

ASUNTOS DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA

44. PARCIU.EXPDTE. 06/2024.SUB. Concesión definitiva de subvenciones a entidades vecinales. Año 2024.

SECRETARÍA

- 45. Modificación del nombramiento de miembros del Consejo Social de la Ciudad de Logroño a propuesta de la Junta de Gobierno Local.
- 46. Delegación de funciones de La Junta de Gobierno Local en el Concejal Titular del Área de Administración Pública, Interior y Proyectos Estratégicos.
- 47. Delegación de funciones de La Junta de Gobierno Local en el Concejal Titular del Área de Urbanismo, Espacio Público, Infraestructuras y Ciudad Circular.